1966 Trial Oberiberg

ERL’!\L OBERTHERZ, BEINE WUERDIGE VERATSTALITNG F’JER DI& ELEOPJ&EISTERSC%
attizlich vwirde dieses wunderschne Trial einen ausfihrlichen Bericht voll rechi-
Fertigen, und es liegt wirklich nur an der Zelit, resp. a ¥angel des Letzieren,
iﬂss ich mich demnoch auf einen Kurzbericht beschrinkon ruag.

atter: Ungebroohens Tradition, schduster Sonnanscheinl ;

Prgenisation: Erneut susgezeichmet.

fuechavers Zwischen 500 wad 1000, also fiir da droben Techt gut. Dex E:L'd#.‘tm won
Loutsprecher und Speaker sollte das nfchstc mal doch fiir die intere-

seantesten Punikte vorgesehen werden.

Peteiligung: Aiusgezeichnet, wift iusnahme einiger Englénder guden wirklich
Buronas Spitzenklasae am Start.

Peitenwagen: iuch wieder hichst atfraktlv. Tieileicht werden die Fehrer der
schweizeriechen Gespamne bis zum ndchsten Jahr doch giwes dariber

nachdenken, wasg =8 Tiir dlesen Zport wirkiich brovchta.

t, International: Ilasse blaibt Klesse, und Don Smith ist $rotm Beabtles-Frimur
und Zigaretts eben ein mmssergewthnlicher Fabhrer, Fuedl ,
Wyss hielt sich gonz hervorregend, auf seinen 2. Rang kann

. er wirklioh s=tols soln, dshn &7 het damlit sine ganze Relhs

von Werksfahrern, - inkl.. dss Euﬂé.l’i&m Gowinnen de:'- i‘f&ﬁha ﬁenri G;-"f'.#d:m,
Gustav Franke, hinter sich gelassen. Ton den Sohweizern hielten sich er-
wartungsgeniss such Roly Stalder und Hansruedl Menzi recht guni, wihrénd wvon

Jen “Henen“ TFardi Hasler die beste Placierung erreichte.

¥at, ¥ational: Dis deubschen Eonlmurrenten fuhren hiex gahr phark. Fir 4is
Sohweizermel starschalt 1at netiirlich wieder alles offen, nachdem die besten F
i die Ent. Inter beférdert wurden. Lester Schwelzsr war iberragchend Fredl

Hiimsli vor dem eiwas favorisiexrdenm Brunoc Schmidli.

¥at, Junioron: Auch hisr suslindischer Bieg, sber FEhrenplatz Pir den augge-
seictmeten Jurassier Marcel Witimer.

Eat. Beitemwegen: d4-fachew-ongliaschér Erfolg, yobel dsr Sisg etwas unerwartet
an den schon nicht mehr sehr jungen Englinder Homany mit Barbarz Yeetes im Boot
ging. Der letztjihrige Sieger Budd Tandete diesmal euf dem Ehrenplatz. 3. wurde |
K. Whipp auf einer branineuen und phantastischen £50sr Triumph-Métisse.

W, Stainer



FANGLISTE
Eat, Intermsabicnal

 ang Nene

1e
2a
3.
4o
Be
6.
Te
T
9. .
10,
i1,
12
13.

15,
16,
17.
18..
19.
20,
21,
22,

23«

_25.

Smith Doy GEB
Wyss Budolf, CH
Franke Custav, D
Rayer Christlan, ¥
Brandl indreas, D

Soler-Bulto Jumi, E

Dodd Denis, GB
Yerdsguer Cagimire , E
Sengfelder Ginther, D
Stalder Roland, CH
Peugect {lande, F
Pulg-3ulto Oriol, E

‘Menzi Eans-Iudolf, CR

Qrogset Jean, B
Ford FeJa, GB
diemens André, B
Gire Manusl, E
Chaligne Alsin, F
dasler Fexdl, CH
Goutard Claunde, F
Walther Tonl, CH
Acherd Jack, P
Hirgohl Samuel, CE
3tuckie CGerard, GB
Steiner Willi, CH

* Maschine

resvesn
Eultaco
Aindepy
" Greeves
Findapo
Fultaco
Gresves
Buitaco
Flindapn
Dultaco
Eultaeg
Fultacs
Greeves
Grﬁevﬂs
Bultaco
Bultbaro
Bulteco
Bultaco
Jonas
Bultaco
Zindapp
drezeves

Burltsoo

Ealitaoo

Punkte

1z

%

20
22
26
51
34
34
37

39

41
47

3o

53
54
55
59
56

66

1.1
68

68

T2
76

Royel Bnfledl 80
ol

R e I



Corflonnier Jemn,n
¥inkead Jhlm W., GB
Withrich Petesr, (R
Barrand Jean-Fierre, F
Bill Eane, CH
Miescher Xarl, CH
Davias H.T., 4TS
Southgats Nomsn, G5
Fidler Cherly, O

Seitanﬁggen

Homany Bermnard
Teates Eurbara =
Pudd Robexrd
Brice Janet
Whipp ¥elth
Studer Gordon ¢
Jordan Alan

GE

B

B

. Mudd Ken

Hoser Wernex
111l Gerhsxd

Brocks Irevid

D

Brooka Lrden =

Czihak Bdmund
Bilzlbergar Helnz
Uroombs Robert
Pineh Richard

i

GB

Hzational

Lechner Hartin, D

Scherzl Rainer, T

Krey Thomas, D

Hlizall Predi, Meftenbach
TPemasi Rabert, D

Schmidli Truno, Eaden
Bmbel ¥urt, Ioncliingen
Sehindler Peter, Steffisburg
Eitz Peter, Daden

{bexrt lforecsl, ¥

Schir Meli, Freuenkappelen
Mogdinenn Fsmmel, Hanfllih
Mark I'rei, Aiirich

Brindll Fritez

Boinem AdelpBe, B

Cavallle Robert, F

Bonchi Tvan, Zirich

Bultaos
Dultaco
Greeveé
Bulifaceo
Tzivmuh
Borcules
Triumph
Dot

#5724

Trivwgh

Metd=ae

Metigse

ATS 52O

DEW 350

Metiase

LEW 350

Trimmph

Findann
Pultoeco

Heroules 200

Triumyh

&indspp

LreaTas

Frecves
Gréevea
Greeves
Greeves
Maico
Moico
Creeveg
Fraeves
CE

BR4 250

£50

500

£50

50

&R0

100
250

190

250
250
250
250

250

8l

96
97
98
101
110
125
153

11

12

18

42

56

69

loo

12
36
53
56
59
59
€0
62
68
&8
68
T4
g2
96
109
115



