1966 Trial Oberiberg

RIAL OBERIBERG, EINE WUERDIGE VERANSTALTUNG FUER DIE EUROPANEISTERSCHART atürlich würde dieses wunderschöne Trial einen ausführlichen Bericht voll rechtertigen, und es liegt wirklich nur an der Zeit, resp. am Mangel des Letzteren, ass ich mich dennoch auf einen Kurzbericht beschränkon muss.

Wetter: Ungebrochere Tradition, schönster Sonnenschein!

rganisation: Erneut ausgezeichnet.

uschauer: Zwischen 500 und 1000, also für da droben recht gut. Der Eingetz von Lautsprecher und Speaker sollte das nächste mal doch für die interessantesten Punkto vorzesehen werden.

Beteiligung: Ausgezeichnet, mit Ausnahme einiger Engländer zudem wirklich Europas Spitzenklasse am Start.

Seitenwagen: Auch wieder höchst attraktiv. Vielleicht werden die Fahrer der schweizerischen Gespanne bis zum nächsten Jahr doch etwas darüber nachdenken, was es für diesen Sport wirklich braucht.

Kat. International: Klasse bleibt Klasse, und Don Smith ist trotz Beatles-Frisur und Zigarette eben ein aussergewöhnlicher Fahrer. Rusdi Wyss hielt sich ganz hervorragend, auf seinen 2. Rang kann er wirklich stolz sein, denn er hat damit eine genze Reihe

von Werksfahrern, inkl. den 2-maligen Gewinner der Trophe Henri Gritars, Gustav Franke, hinter sich gelassen. Von den Schweizern hielten sich erwartungsgemäss auch Roly Stalder und Hansruedi Menzi recht gut, während von den "Neuen" Ferdi Hasler die beste Placierung erreichte.

Kat. National: Die deutschen Konkurrenten führen hier sehr stark. Für die Schweizermeisterschaft ist natürlich wieder alles offen, nachdem die besten Fahre in die Kat. Inter befördert wurden. Eester Schweizer war überraschend Fredi. Nüssli vor dem etwas favorisiertem Bruno Schmidli.

1940 H. C.

Kat. Junioren: Auch hier susländischer Sieg, aber Ehrenplatz für den ausgezeichneten Jurassier Marcel Wittmer.

Kat. Seitenwegen: 4-focher englischer Erfolg, vobei der Sieg etwas unerwartet an den schon nicht mehr sehr jungen Engländer Romany mit Barbara Yeetes im Boot ging. Der letztjährige Sieger Budd landete diesmal euf dem Ehrenplatz. 3. wurde K. Whipp auf einer brandneuen und phantastischen 650er Triumph-Métisse.

W. Stainer

RANGLISTE

Kat. International

Rang Name		Maschine	Punkte ·
1.	Smith Don, GB	Greeves	12
2.	Wyss Rudolf, CH	Bultaco	16
3.	Franke Gustav, D	Zündepp	20
4.	Rayer Christian, F	Greeves	22
5∙	Brandl Andreas, D	Zündapy	26
6.	Soler-Bulto Jusa, E	Bultaco	31
7.	Dodd Denis, GB	Greeves	34
8.	Verdaguer Casimiro , E	Bultaco	34
9	Sengfelder Günther, D	Zündapp	37
10.	Stalder Roland, CH	Bultaco	39 41 47 52
11.	Peugeot Claude, F	Bultaco	41
12.	Puig-Bulto Oriol, E	Bultaco	47
13.	Menzî Hans-Rudolf, CH	Greeves	52
14.	Crosset Jean, E	Greeves	53
15.	Ford F.J., GB	Bultaco	54
16.	Siemens André, B	Bultaco	55
17.	Giro Manuel, E	Bultaco	55
18.	Chaligne Alain, F	Bultaco	56
19.	Hasler Ferdi, CH	James	66
20.	Goutard Claude, F	Bultaco	66
21.	Walther Toni, CH	Zündapp	68
22.	Achard Jack, F	Greeves	68
23 €	Hirschi Samuel, CH	Bultaco	72
24.	Stuckle Gerard, GB	Bul taco	76
25.	Steiner Willi, CH	Royal Enfiedl	. 80

		Contract of the second	·
ŧ	-7-		
	Cordonnier Jean, B	Bultaco	81
į.	Kinkead John W., GB	Bultaco	96
	Withrich Peter, CH	Greeves	96
. k	Barraud Jean-Pierre, F	Bultaco	97
	Bill Hans, CH	Triumph	98
rer	Miescher Karl, CH	Horcules	101
	Davies R.T., AUS	Triumph	110
	Southgate Norman, GB	Dot	125
	Fidler Charly, CH	CZ	153
t. Seitenwagen			
Romany Bernard			
	Yeates Barbara GB	Triumph 650	11
Ĺ	Budd Robert		
Ī	Brice Janet GB	Metisse 500	12
]-	Whipp Keith		
	Studer Gordon GB	Metisse 650	18
}-			
ľ	Jordan Alan GB	AJS 500	27
[-	Mudd Ken	-	-
-	Moser Werner	DKW 350	42
<u> </u> -	Idll Gerhard		•-
1.	Brooks David	Me ti ase 500	56
²	Brooks Brisn	,	
•	Czihak Edmund	DKW 350	69
<u>-</u>	Holziberger Heinz		• ,
•	Croombs Robert	Triumph 650	100
	Pinch Richard	iiiimpii ogo	200
at.	National		
	Lechner Martin, D	Zündapp 100	11
<u>۽ </u>	Scherzl Rainer, D	Bultaco 250	12
β.	Krey Thomas, D	Heroules 200	36
1.	Nússli Fredi, Meftenbach	Triumph .	53
5-	Tomasi Rabert, D	Zündapp 100	56
	Schmidli Bruno, Baden	Greeves 250	59
ł	Knubel Kurt, Konclfingen	Greeves 250	
	Schindler Peter, Steffisburg	Greeves 250	
i	Eitz Peter, Baden	Greeves 250	_
ŀ	Obert Marcel, F	Greeves	68
	Schär Weli, Frauenkappelen	Maico	68
1	Mosimann Samuel, Ranflüh	Maico	68
1.	Mark Frei, Zürich	Greeves	74
	Brändli Fritz	Greeves 250	
- 1	Boinem Adolphe, B	CZ	96
	Cavaille Robert, F		109
- 1	Ronchi Ivan, Zürich	BSA 250	115
h-1.	mercan avone division	- NC NC	